STADT GUGLINGEN
Tagesordnungspunkt Nr. 2
Ergadnzung zur Vorlage Nr. 155/2015
Sitzung des Gemeinderates
am 19.01.2016

-Offentlich-
902.41:2016

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2016

Bestandteil dieser Vorlage ist der aktualisierte Stellenplan der Stadt Glglingen
(Stand: Jan 2016) fur das Haushaltsjahr 2016. Im Dezember 2015 wurden die
Tarifverhandlungen fir den Sozial- und Erziehungsdienst abgeschlossen. Diese
Ergebnisse waren im gebundenen Etat, Ubergeben zur Sitzung des Gemeinderates
am 01.12.2015 noch nicht enthalten.

Da der Stellenplan Bestandteil der Haushaltssatzung ist, wird gebeten, die dieser
Anlage beigefugten Seiten zu tauschen.

Den 11.01.2016/wo
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Anlage 3

- Stellenplan

fiir das

Haushaltsjahr 2016

unter Beriicksichtigung der Tarifabschlisse fir
Sozial- und Erziehungsdienst Dez. 2015

S-ff)ac/-' fan 920 /f*



~=dED ~

Teil A: Beamte

2016

Zahl der Stellen Nachrichtlich Vermerke, Erlduterungen
Laufbahngruppen Besoldungs-| insge- darunter Zahl der Zahl der tats. (z.B. Aufwandsent-
und Amtsbe- gruppe | samt 1) mit Zulage 2) Jausge- Sonder- Leerstellen |  Stellen 2015 besetzten Stellen  |schddigungen) 6)
zeichnungen sondert 3) |schlissel 4) am 30.06.2015
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermégen mit Sonderrechnung -
Uberleitung nach dem
Blrgermeister B2 1 1 1 Dienstrechtsreformgesetz von A
16 nach B2 zum 1.1.2011
; Kammerei  A13
Gehobener Dienst A13 2 2 1 Hauptamt A1
Gehobener Dienst A2 0 0 0
Kammerei  A11
Gehobener Dienst A1 3 2 1 Ordnungsamt A11
Bauamt A11
Gehobener Dienst A10 0,5 0,5 2,5 Bauamt A 10 (50%)
Gehobener Dienst AQg 0 0 0
Mittlerer Dienst A9 1 1 1 1
Insgesamt 1.5 1 0 0 0 6,5 6,5
Il. Sondervermégen mit Sonderrechnung
Insgesamt
Anderungen gegeniber Stellenplan 2015
2015 2016
1.6000 1 - A1 Stv. Bauamtsleitung
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Teil B: Beschiftigte

2016
~ Zahl der Stellen Nachrichtlich
Vergitungsgruppe | insgesamt darunter Zahl der Zahl der tats.
TDOV mit Zulage ausge- Sonder- Leerstellen Stelien besetzten Stellen
HH 2016 sondert schlussel am 1.1.2015 am 30.06.2015
1 2 3 4 5 6 7 8
TDOV
E2 10,35 10,11 11,76
E3 1,40 1,40 1,64
E4 1,50 1,50 1,50
E5 11,45 11,35 12,35
E6 9,71 10,53 10,53
E7 3,00 3,00 3,00
ES8 3,82 3,00 3,00
E9 5,45 5,45 6,35
E 10 3,00 3,00 3,00
Summe TDOV 49,68
SuE
S2 1,26 1,26 1,23
S3 0,60 0,60 0,60
S4 1,00 2,00 1,70
S5 0,00 0,00 0,70
S6 21,84 19,34 19,69
S7 3,00 2,00 3,00
S8 0,00 0,80 0,80
S9 0,00 0,00 0,00
S10 4,00 3,00 4,00
S 11 0,00 0,00 0,00
Summe SuE 31,70
Insgesamt B 81,38 78,34 84,85
| Insgesam A + B 88,88 81,56 80,56




Il. Beschiftigte

Unter
Abschnitt

Gliederungsplan
Gruppe

TVOD Gruppe

ab 10

Anmerkungen

"0000"

Oberste Gemeindeorgane
Offentlichkeitsarbeit, Kultur
Sekretariat
Sekretariat

1,00
0,85

"0200"

Hauptverwaltung
Reinigungskraft

Fundamt, Beschaffungswesen
Reinigungskraft

Hausmeister
Einwohnermeldeamt
Persenalamt

Sozialvers., Zuschilsse ELR, Kitas

Einwohnermelde-/Gewerbeamt

0,40

0,15

1,00
0,75

0,50

gednderter Stellenanteil

Leistungszulage

"0300"

Finanzverwaltung
Belege, Versicherungen

Grundst., Wasser, Kiga-Beitrage

Liegenschaftsamt
Kassenverwaltung

0,82

0,80
1,00

"0500"

Besondere Dienststellen
Standesamt

gednderter Stellenanteil

"0600"

Gesamtverwaltung
Hausmeister/EDV-Systembetr.
Registratur, Telefon

0,60

1100

1140

Vollzugsangestellte
Vollzugsdienst
Vollzugsdienst

1,00
1,00

Notariat
Reinigungskraft

0,15

1310

Feuerwehr
Reinigungskraft

0,38

2110

Grundschule
Reinigungskraft
Hausmeister
Sekretariat

0,65

0,30
*0,3

Anstellung uber GVV

2111

GS - Schulsozialarbeit
Schulsozialarbeit

0,25

Anstellung Gber DJHN

Zwischensumme

2,20

.00

2,45 3,55 0,00

2,82

7,45

0,00
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Unter
Abschnitt

Gliederungsplan
Gruppe

TV6D Gruppe

6

ab 10

Anmerkungen

|Ubertrag
2210

Realschule
Sekretariat
Sekretariat
Reinigungskraft
Hausmeister
Reinigungskraft
Reinigungskraft
Reinigungskraft
Reinigungskraft

0,57
0,57
0,57
0,57

0,00

2,45

0,50
0,80

3,55

0,00

2,82

4,45

0,00

seit 2014

Aufstockung

2211

Schulsozialarbeit
Schulsozialarbeit
Schulsozialarbeit

1,00 *
1,00"

Anstellung Gber DJHN
Anstellung Gber DJHN

2910

Ganztagesbetreuung
Hausmeister

2911

Mensa
Hausmeister

3520

Bibliothek
Mitarbeiterin
Mitarbeiterin
Leiter Mediothek
Mitarbeiterin
Mitarbeiterin

0,82
0,34

1,00

geringfligige Beschaftigung
geringfligige Beschaftigung

3650

Rémermuseum
Archdologe
Reinigung
Betreuung Museum

0,20

0,50

TVéD 13, 1,00

Ab 01.08.2014 - GR 15.07.2014

4310

Altenwohnungen
Betreuungskraft
Hausmeister
Reinigungskraft

0,17

Ansteilung Uber Diakonie
Pauschale

4601

Jugendarbeit
Reinigungskraft

0,38

4644

Kiga Heigelinsmiihle
Reinigungskraft
Reinigungskraft
Hauswirtschafterin
Hausmeister
Kiichenhilfe

0,59
0,59

0,40

1,00
0,20

Aufstockung zum 01.10.2015
Aufstockung zum 01.10.2015

EZwischensumme

6,98

0,40

5.05

5,71

0,00

4,45

- &7 -



Unter Gliederungsplan TVéD Gruppe
Apschnitt Gruppe 7 3 s 5 5 3 g B0 AnmerkLingen
Ubertrag 6,98 0,40 0,50 5,05 5,71 0,00 2,82 4,45 2,00
4648 Kiga Herrendckerstrale
Reinigungskraft 0,44 Aufstockung zum 01.10.2015
Reinigungskraft 0,44 Aufstockung zum 01.10.2015
Hausmeister 0,28
4647  |Kiga HaselnuBweg
Hausmeister 0,10
5610 Sporthalle Weinsteige
Hausmeister 0,40
5612 Blankenhornhalle
Hausmeister 0,10
5616  |Riedfurthalle
Reinigungskraft 0,58
Hausmeister 0,52
5621 Stadion
wird durch TSV gereinigt
0,31 Urlaub-und krankheitsvertretung
5710 Freibad
Bademeister 1,00 Betriebsleiter
Bademeister 1,00
Kassenpersonal geringf. + kurzfr. Besch.
Azubi
6000 Bauamt
Leiter Bauamt 1,00 |TVéD Gruppe 11
Sachbearbeitung Bauamt 1,00
7200 Abfallbeseitigung
Betreuung Héckselplatz geringfiigig
7500 Bestattungswesen
Reinigungskraft 0,14
7615 Altes Schulhaus
Reinigungskraft 0,13
7616 Vereinsraum Vohbergstr.
Reinigungskraft 0,07 geringflgig
Zwischensumme 9,09 0,40 0,50 7,45 7.71 0,00 2,82 4,45 3,00

~ 957 -



Unter
Abschnitt

Gliederungsplan
Gruppe

Anmerkungen

TV6D Gruppe
6

ab 10

Ubertrag

9,09

0,40

0,50

7,45

7,711

0,00

2,82

3,00

7710

Bauhof
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Reinigungskraft
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter, stellv. Leiter
Bauhofleiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter
Mitarbeiter

1,00

1,00

1,00
1,00

1,00

1,00

1,00

1,00
1,00
1,00

1,00

1,00

Héhergruppierung wegen Leistung

Summe Beschiftigte

10,35

1,40

1,50

11,45

9,711

3,00

3,82

5,45

3,00

~ 25—



Anderungen gegeniiber dem Vorjahr:

Gliederungsplan

TV6D Gruppe

Anmerkungen
Gruppe 2 3 4 5 6 7 8 9 ab 10
Stellenplan 2016 10,35 1,40 1,50 11,45 9,7 3,00 3,82 545 3,00
Stellenplan 2015 10,11 1,40 1,50 12,35 9,63 3,00 3,00 545 3,00
0,24 0,00 0,00 -0,90 0,18 0,00 0,82 0,00 0,00
0,24 0,00 0,00 -0,90 0,18 0,00 0,82 0,00 0,00
Unter-
abschnitt Begriindung
0000 -1,00 ausgeschieden
0000 1,00 Neueinstellung
0300 -0,82 0,82 Hohergruppierung aufgrund Stellenbewertung
2210 0,10 Austockung seit 2014
4644 0,10 Aufstockung
0,10 Aufstockung
4648 0,02 Aufstockung
0,02 Aufstockung
-1,00 1,00 war bisher falsch aufgeflhrt

— 857° —



lll. Beschéftigte nach Tarifvertrag Sozial und Erziehungsdienst

* Anderungen/Héhergruppierungen aufgrund Tarifverhandelungen fur alle Beschéftigte in dieser Gruppe

Unter

Gliederungsplan

TVaD Gruppe

Abschnitt Gruppe 52 S3 54 S7 | S6a | S6b° | S9° | Si1a | 5716 | S12 | §13° Jabsia Anmersngen
2910 Ganztagesbetreuung
Betreuungskraft 0,26 befristet bis 31.07.2016
Erzieherin 0,50
Betreuungskraft 0,75
Erzieherin 1,00
Betreuungskraft 0,60
Erzieherin 1,00
4601 Jugendhaus
Jugendsozialarbeiter 1,00 JAnstellung dber DJHN
4610 Jugendreferat
Mitarbeiter 1,00* JAnstellung dber DJHN
4620 Familienzentrum
Leiterin 0,80 Erhohung GR-Beschluss
4640 alle Kiga's
Erzieherin 0,50 Vertretungskraft fir alle Einrichtungen
Erzieherin 0,50 Vertretungskraft fir alle Einrichtungen
4644 Kiga Heigelinsmiihle
Erzieherin 1,00
AP 1,00 bis 31.08./ab 01.09. Weigelt, Nele
Erzieherin 0,25
Erzieherin 1,00
Erzieherin 0,60
Erzieherin 1,00
Erzieherin 1,00
Erzieherin 1,00
Erzieherin 1,00 befristet Leitung
PIA bis 31.08.2016
PIA ab 01.09.2016
Erzieherin 1.00 Eltemzeitvertretung Zucker
Erzieherin 1,00 befristet stv. Leitung
Erzieherin 0,70
Erzieherin 0,84
Sprachférderung 0,16
Erzieherin 1,00 Leitung, derzeit arbeitsunfahig
Fachkraft 0,75 S6 nach Abschluss der Qualifizierung
Erzieherin IMutterschutz/Elternzeit
Erzieherin 0,50 Leitungszeit

- B



TVoD Gruppe

Unter Gliederungsplan
Abschnitt Gruppe 52 3 54 §7 | Sea” | Seb | 89 | Sila | Si1b | §12 | 813° |absi4 AnmerRungen
4648 Kiga Herrenackerstrale
Erzieherin 0,80
Erzieherin 0,50
Erzieherin 0.40 Rickkehr nach Elternzeit
Erzieherin 0,30 Leitungszeit
Kinderpflegerin 1,00
Erzieherin 1,00 Leitung
Sprachférderung 0,24
Vorpraktikantin
Erzieherin 1,00 stv. Leitung
Erzieherin 0,80
Erzieherin 1,00
4647 Kiga Haselnulweg
Erzieherin 0,80 Reduzierung um 0,2
Erzieherin 0,30
Erzieherin 0,25 Leitungszeit
PlA bis 31.08.2018
Erzieherin 1,00 Leitung
Erzieherin 1,00 stv. Leitung
Sprachférderung 0,40
Erzieherin 1,00 Aufstockung Krippe
Erzieherin 1,00
Sofern die 1/2 Gruppe auf eine ganze Gruppe
aufgestockt wird, ist eine weitere Kraft
notwendig. Gleichzeitig wird die Leitung dann
aufgrund der Kinderzahlen nach S10, die stv.
Erzieherin 1,00 Leitung nach S7 bezahlt werden.
Summe Sozial und Erzieher 1,26 | 0,60 | 1,00 | 0,00 | 21,84 | 0,80 | 3,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,00 | 0,00




Unter Gliederungsplan TV6D Gruppe Anmerkungen
Abschnitt Gruppe 52 53 §4 [ 87 [ ssa" | S8 | So° [ s11a [ s1ib | si2 | s13° [absie
Stellenplan 2015 1,26 0,60 2,00 0,00 19,34 0,80 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00
Anderungen gegeniiber dem Vorjahr 0,00 0,00 -1,00 0,00 2,50 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00
Unterabschnitt Begriindung
2010 -1,00 ausgeschieden
2810 0,50 Neueinstellung
2910 -1,00 1,00 Abschluss Ausbildung
4644 1,00 Neueinstellung
4644 1,00 Anerkennungspraktikantin
4644 1,00 -1,00 Abgabe Leitung
4644 0,60 Neueinstellung
4644 -0,60 Wechsel KITA
4644 -1,00 1,00 befristete Hohergruppierung (Leitung)
4844 1,00 Neueinstellung
4644 -1,00 1,00 befristete Hohergruppierung (stv. Leitung)
4644 0,70 Ruckkehr nach Elternzeit
4644 -1,00 ausgeschieden
4644 0,05 wurde derzeit falsch berlicksichtigt (zu wenig)
4644 -1,00 Mutterschutz/Elternzeit
4644 0,50 Leitungszeit
4647 -0,20 Reduzierung Arbeitszeit Stelle N.N.)
4647 -1,00 ausgeschieden
4647 0,25 Leitungszeit
4647 1,00 Neueinstellung
4647 Neueinstellung, Aufstockung Krippe
4647 1,00 Aufstockung Gruppe
4648 -1,00 ausgeschieden
4648 -1,00 1,00 Hohergruppierung da Leitung
4648 -1,00 ausgeschieden (befr. EZ Bruder)
4648 0,40 Ruckkehr nach Elternzeit
4648 0,30 Reduzierung Arbeitszeit/jetzt Leitungszeit
4648 1,00
4648 0,20 Anpassung Personalschlussel
4848 -0,20 Reduzierung Arbeitszeit
4648 1,00 Neueinstellung (stv. Leitung)
Verdnderungen Gesamt 0,00 0,00 -1,00 0,00 2,50 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00
Kontrollsumme = in allen Spalten = 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
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